Cap. 106. In allen düssen Guederen
fall dat Besitt summiger Iaeren
einen Recht geven u. behülplich
wesen, dair he geen Recht hadde,
wan he sulcke Gueder nicht besee-
te: dartho gehoeren 4 Sacken &c.
2) de ander, ein guet Geloven, dat
de besittier nicht anders meet, den
dat sodaene Guet, so he besitt, is
syne, v. dair vor holt dat drinne
des Guedes ein Heer gewest is, dair
orme dat Guet van hergekommio
u. angemarret is. 3) de dordie,
dat ein Besittier hebbe einen rech-
ten Tütel. p. 220. Testantur ita-
que pragmatici, mores in praescri-
ptione hodie vbiique fere exigere
bonam fidem perpetuum COLER. de
Proc. execut. Part. I. c. 3. n. 105.
SCHNEIDEW. ad pr. I. de usuc. n. 17.
MYNSING. Cent. 4. obs. 6. num. 4.
ENGAV l. c. §. 349.

T A N T V M

VIRO

VIRO PRAENOBILISSIMO DOCTISSIMO
AVCTORI HVIVS DISSERTATIONIS
 AESTVMATISSIMO

S. D.

P R A E S E S.

Nihil est, V.P. quod in fine TVAE scripturae, TE, lecto-
 resque volo nisi, vt testimonium meum exster, publica fide
 sanctum, TE vere huius opulculi esse auctorem. Monen-
 dum illud ideo erat, quoniam duplex est huius aequi nostri,
 Auctorum, in dissertationibus academicis, genus. Mihi,
 nihil tale cogitanti, oblata abs TE est illa TVA lucubratio,
 ita plena, idonea, & iusta, vt nunc est; & ne in ipso qui-
 dem eligendo arguento consultor suasorue fui. Igitur
 non sustinui vt quidquam in TVO muraretur, sed eam potius
 rationem inii, vt si quid superesset quod illustrandae
 & confirmandae rei inseruiret, illud potius notaretur in
 margine. Illud non nego, propositum mihi fuisse, vt in
 materia quam ab aliis iam viderem ornatam, ita sedulo
 omnia colligeremus, ne quidquam aliis quod praeterea dici
 possit, relinqueretur. Et credo, pleraque esse facta. Sed
 vt sunt imperfecta humana omnia ita & nostram forsitan in-
 dustriam varia potuerunt effugere, quae ad rem pertine-
 rent. Sic ipse iam animaduerto ac doleo, nihil dictum a
 nobis esse de illo Gratiani loco cap 15. Caus 16. q. 3. item
 ad §. TVVM nonum mentio adhuc iniici potuillet, diffe-
 rentiae

rentiae illius, inter antiquam praescriptionem & vsucaptionem quam Anton. FABER in coniect. loc. sup. citat. allegat, si vsucaptioni quidem non obstitisse m. f. interuenientem, at tamen praescriptioni; id quod sibi deprehendisse videretur in l. 17. in fin. & l. 18, ff. de R. V. coll. cum l. 1. 2. & 10. C. de praef. long. temp. cum tamen leges posteriores non loquuntur de continua b. f. sed de continuata & non interrupta per L. C. possessione; priores autem non probent cum effectu obtinuisse vsucaptionem post L. C. Ut alia omittam, quae per rerum rationes quales nos tum circumstabant, suppleri non potuerunt. Sed indulget Lector, hisce Lacunis, cum saltim in aliquibus videbit, nobis non defuisse diligentiam. Iam ad TE venio CANDIDATE DOCTISSIME. Gratias TIBI habeo pro ea, quam in deposcendo meo praesidio, in me collocasti fiducia. Iudicii maturitatem in TE sitam, studiorumque non infelicem successum prodit illud, quod publice edis, specimen. Vita inter nostrates sapienter, honeste, probeque acta & publice cognita est, mihi praesertim spectata, cui in iure ciuili feudali & ecclesiastico per tempus illud, quo inter nostrates versatus es, diligentem dare voluisti operam. Redi felix in patriam, ibique Deo duce dignam virtutibus TVIS ac dexteritati exspecta mercedem. Viue saluus incolumisque, quam diutissime. Serua mihi memoriam TVAM & amicitiam, meque, si quis alias, TIBI Tuisque rebus fauere, habe persuasissimum. Vale.